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2022 YILI BATHONEA KAZILARI
Şengül AYDINGÜN*
Haldun AYDINGÜN

Ayberk ENEZ
Ülkü KARA

Blazej STANİSLAWSKİ
Alkiviadis A. GİNALİS
Paolo MARANZANA

Brandon T.MCDONALD
Hasan DEĞİRMENCİ

İstanbul ili, Avcılar ilçesi sınırlarında Küçükçekmece Gölü kıyılarında yürütülen Bat-
honea kazılarının 2022 yılı çalışmaları arazide kazı ve laboratuvar çalışması olarak iki ana
grupta yürütülmüştür.1 

A- KAZI ÇALIŞMALARI

2022 kazı sezonunda 8. ve 13. alan olarak tanımlanan bölgelerimizdeki 4 farklı yapı gru-
bunda çalışma aynı anda başlatılmıştır (Plan: 1-2). Bunlar; Bazilikal Planlı Yapı, Martyrion, 
Ticari Yapı Grubu ve Sahil açmasıdır.

* Prof. Dr. Şengül AYDINGÜN, Kocaeli Üniversitesi, Fen Edebiyat Fakültesi, Arkeoloji Bölümü, Kocaeli/TÜR-
KİYE, E-posta: sengulaydingun@kocaeli.edu.tr
Doç. Dr. HaldunAYDINGÜN, Başkent Üniversitesi,Ankara/TÜRKİYE, E-posta: haldunaydingun@hotmail.com  
Dtr. Ayberk ENEZ, Kocaeli Üniversitesi, Sosyal Bilimler Enstitüsü, Arkeoloji Bölümü, Kocaeli/TÜRKİYE,
E-posta: ayberkenez@gmail.com
Doç. Dr. Ülkü KARA, Manisa Celal Bayar Üniversitesi, Fen-Edebiyat Fakültesi, Arkeoloji Bölümü, Manisa/
TÜRKİYE, E-posta: ulquba@gmail.com
Prof. Dr. Blazej M. STANİSLAWSKİ, Institute of Archaeology and Ethnology Polish Academy of Sciences/
POLAND, E-posta: st-wski@wp.pl
Dr. Alkiviadis GİNALİS,AlmanArkeoloji Enstitüsü, Gümüşsuyu-Taksim, İstanbul/TÜRKİYE, E-posta: alkivi-
adis-alexandros.ginalis@dainst.de

 Dr. Paolo MARANZANA, Boğaziçi Üniversitesi, Tarih Bölümü, Bebek, İstanbul/TÜRKİYE, E-posta: paolo.
maranzana@boun.edu.tr
Dr. BrandonMc DONALD, Universität Basel, DepartementAltertumswissenschaften/İSVİÇRE, E-posta: bran-
don.mcdonald@unibas.ch

 Dr. Hasan DEĞİRMENCİ, İstanbul Gelişim Üniversitesi, Diş Hekimliği Fakültesi, İstanbul/TÜRKİYE,
E-posta: hasdeg@yahoo.com

1 Bakanlık temsilcilerimiz Neşe Taşdemir ve Semra Yıldırımer’e kazıdaki destek ve uyumlu çalışmaları için çok
teşekkür ederiz. Ayrıca, Kültür ve Turizm Bakanlığı, Türk Tarih Kurumu ile Mercedes–Benz Türk A.Ş. kazı ça-
lışmalarına maddi destek sağlamıştır. Kazı projemize Avcılar Belediye Başkanlığı tarafından kazı evi, ulaşım ve
personel desteği sağlanmıştır. Marport Firması yemek desteği sağlarken, Bathonea Kazılarını Destekleme Derneği
kazının genel ihtiyaçlarını karşılamıştır. Zeynep Kâmil Rotary Kulübü ve Maylo Firması temizlik ve hijyen mal-
zemesi sağlamışlardır. Katkı sağlayan tüm kurum ve yöneticilerine ve kazı bilim heyetimize çok teşekkür ederiz.
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Bazilikal Planlı Yapı Kazısı:

Kazıların gerçekleştirildiği yarımadanın kuzeyinde 8. bölgede yer alan Bazilikal Planlı
Yapı, bir yapı kompleksinin parçası olup, 330 m’lik bir duvar ile çevrilmiş bir alanda yer
almaktadır. 2012 yılından beri bu yapıda sürdürülen çalışmalarda bazilikal planlı, 3 nefli,
apsisli bir yapı ortaya çıkartılmıştır. Yapıda bu sezon 3 farklı açmada çalışma gerçekleştiril-
miştir (Resim: 1).

Apsis Açması (16G/b-d): 2021 yılında tespit edilen tuğla zeminin takibi amacıyla, önce-
likle geç döneme tarihlendirilen ve çizimleri tamamlanan duvar sırası kaldırılmıştır. Açmada
yaklaşık 1,60 m seviye indirme çalışması yapılarak doğuya doğru genişletilmiştir. Açılan
bölüm altında yeni tuğla sıraları ortaya çıkarılmış ve güneye doğru devam ettiği görülmüştür
(Kot: ▼4,26 m)Ayrıca bu açmanın doğusunda yine tuğla ile oluşturulmuş bir platform tespit
edilmiştir.

Kuzey Nef Açması (15F/c): 2015 yılında bazilikal planlı yapının kuzey bölümündeki ne-
fin, apsis ile birleştiği noktada bir kapı mimarisi ve yanmış kapı kalıntıları ortaya çıkarılmıştı.
2022 yılı kazı sezonunda bu alanın bitişiğinde yürütülen açma genişletme çalışmalarında,
yoğun moloz ve kiremit dolgulu bir toprak tabakası kaldırılmıştır. Açmanın içerisinde bü-
yük boyutlu yıkıntı halde taş bloklar altında, büyük baş hayvan kemikleri, duvarlara yakın
noktalarda, çok sayıda mermer kaplama levhası parçası ve opus tessera kalıntılarına ulaşıl-
mıştır. Aynı zamanda yine zemine yakın seviyede (Kot: ▼3,20 m) üzerinde çeşitli renklerde
boya kalıntıları yer alan dentil (mimari mermer parçası) ortaya çıkartılmıştır. Açmanın kuze-
yinde mimari unsur olarak almaşık duvar örgü tekniği ile yapılmış bir niş ortaya çıkartılmış-
tır. Niş ile zemin arasında bir platform yer almaktadır.

Orta Nef Açmaları: Bazilikal planlı yapıda 2012 yılından beri sürdürülen çalışmalarda
alan 15 açmaya kadar genişletilmiştir. Açma derinlikleri ise her açmada ortaya çıkarılan fark-
lı dönemlere ait tabakalar sebebiyle eşit olarak indirilmemiştir. 2022 yılında bu alanlarda tes-
pit edilen ve rölövesi çıkarılan mimari kalıntılar kaldırılmaya başlanmış, böylelikle yapının
ilk evresine ait mimari detaylar açığa çıkarılmıştır. 13G/a açmasında yapının MS 11.-12. yy.
seviyelerine tarihlendirilen küçük buluntular (demir kilit, ağırşak, amphora gövde parçaları
ve sikke (Kot: ▼6,15 m) ele geçmiştir. 13G/a-13F/b açmalarında yürütülen yıkıntı temizliği
çalışmalarında, ana nefi ekseninden ayıran geç duvara ait yıkıntılar kaldırılmış, bu alanda
mermer döşeli bir zemin ortaya çıkarılmıştır (Resim: 2). Mermer zemin ile aynı seviyede ise
bronz kandil taşıyıcı aksamı tespit edilmiştir. 8/14F-d açmasında, üzerinde ağaç bulunduğu
için kaldırılamayan alanlar ve açma arası boşluklar 2022 sezonunda kaldırılarak açma sevi-
yesi eşitlenmiştir.  

2- Martyrion Kazısı

2022 yılında 12 yeni plankare (turuncu renkli alanlar) üzerinde seviye indirme çalışması
yürütülmüş ve yapının planının tüme yakını ortaya çıkarılmıştır (Resim: 3). Yapının güney
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bölümünü oluşturan damgalı tuğlalar ile oluşturulmuş duvar ve bunlar içerisinde yer alan
nişler ortaya çıkarılmaya başlanmıştır.

Bu nişlerden birinin tabanında yer alan platformun kenarı kırılarak yerleştirilmiş, yetiş-
kin bir bireye ait iskelet parçaları ortaya çıkarılmıştır. Aynı nişin güneydoğu duvarında kazı
alanında nadir olarak korunmuş yaklaşık 30x50 cm ölçülerinde bir fresko tespit edilmiştir.
Bakanlığımızın uygun görüşü neticesinde bu eser, uzman restoratör tarafından kaldırılarak
İstanbul Arkeoloji Müzelerine götürülmüştür. Bu nişe ait duvarın dış kısmına gelen alanda
da kiremit ile örtülü basit bebek mezarları tespit edilerek kaldırılmıştır. Yine aynı alanda ge-
nişletilen açmalarda 2 yetişkin ve 5 bebek mezarı tespit edilmiştir. Bebek mezarlarından bi-
rinde ölü gömme geleneği hakkında son derece önemli bilgiler veren buluntular ele geçmiştir
(zil–küpe-bilezik). Bu mezarlardan birinde kafatasında tıbbi işlem yapılmış bir yetişkin tes-
pit edilmiştir. Yapının kuzeyinde yer alan, açma sınırında kaldığı için tam olarak açılmayan
duvarın bir bölümü bu sezon açılmış, hem dış mekânın zemin döşemesi hakkında bilgi sağ-
lanmış hem de yapının dış ölçüleri tespit edilebilmiştir. Bu bölümde 9,95 m kot seviyesinde
çiçek şeklinde bezenmiş bir su giderinin altta yer alan kanala bağlandığı görülmüştür (Resim:
4). Yapının batı bölümünde kalan ve önceki yıllarda kısmen kazılabilen alanda çıkan mimari
unsurlar, bir kapı–geçit özelliği gösterdiğinden çalışmalar bu alanda devam ettirilmiştir. 3
açmaya yayılan çalışmada yaklaşık 2,5 m yüksekliğinde bir toprak dolgusu kaldırılmış, 4
taşıyıcı duvar sistemi arasında kalan 3’lü bir giriş tespit edilmiştir (Resim: 5). Bu alanların
bazı bölümlerinde mermer taban korunmuştur. Ayrıca bu giriş bölümü ile yapının merkezin-
de yer alan opus sectile yer döşemesi arasında, iyi işçilikli diğer bir opus sectile yer döşemesi
ortaya çıkartılmıştır (Resim: 6).

2022 yılı çalışmalarının en önemli verisi, yapının güneybatı köşesinde yürütülen çalışma-
lardan gelmiştir. Yapıda ilk defa basit taş mezarlar dışında, mimarisi özel olarak tasarlanmış
ve mermer paneller ile hazırlanmış bir mezar ortaya çıkarılmıştır (Üst Kot: 10.30 m).Yapıdan
mermerden yapılmış bir kapı eşiği ile ayrılmış, mermer zemin döşemeli bir mekân tespit edil-
miş, ardından üzerinde bulunan yıkıntı haldeki mimari parçalar belgelendikten sonra kaldı-
rılmıştır. Yıkıntı parçaların yaptığı basınç sebebiyle kırılan zemin döşemesi altındaki boşluk
tespit edilmiş ve gerekli belgeleme çalışmaları yapılarak kaldırılma işlemi başlatılmıştır (Re-
sim: 7). Mezarın kapak, kuzey-güney bölümleri ve tabanında mermerden bezemeli paneller
ile oluşturulduğu ve demir çubuklar kullanılarak desteklendiği görülmektedir. Mevcut meza-
rın daha önce açılmamış olmamasına rağmen içinde iskelet ve mezar hediyesi tespit edileme-
miştir (Resim: 8). Tabanda görülen toprak toplanıp kazı evi laboratuvarında incelediğinde; 
içinde küçük kemik parçaları ve bir diş tespit edilmiştir. Mezarın, bölgede Orta Çağ tarihçisi
Anna Komennena tarafından varlığı bildirilen Aziz Thedore Tiron’a ait Martyrion’un sem-
bolik mezarı olması muhtemel görünmektedir. Bilindiği gibi Aziz Theodore Tiron bir asker
aziz olup, atı üzerinde bölgede yaşayan bir ejderi öldürerek yerel halkın kahramanı olmuş-
tur. Aziz daha sonra inancından dolayı cezalandırılıp işkence görerek öldürülüp yakılmıştır.
Azizin bedenine ait günümüze hiçbir kalıntının gelmemesi gerekmektedir. Bu nedenle boş
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bir mezarın yapılmış olabileceği düşünülmektedir. Mezarın bezemeli panelleri arasında göze
çarpan at nalı biçimli sembolün (Resim: 9), sözü edilen azizin sembolü olduğu sanılmaktadır.
Ayrıca Martyrion’da ele geçen bir mermer parça üzerindeki ejder kuyruğu kazımasının, bu
efsaneyle ilgili olabileceği de düşünülmektedir.

3- Ticari Yapı/Gümrük? Kazısı

2013 yılında Kocaeli Üniversitesi ve Kiel Üniversitesi ortaklığı ile sit alanının farklı nok-
talarında gerçekleştirilen jeozik çalışmalar sonucunda, Martyrion yapısının yaklaşık 100
m güneydoğusunda yapı olabilecek veriler elde edilmiştir. 2022 yılında, bu sonuçlara daya-
narak yapılan hesaplamalar neticesinde yeni açma alanı belirlenmiştir. Konumu belirlenen
alanda açılan ilk test açmasında bir duvar ve yıkıntıları tespit edilmiştir. Bu duvarın takip
edilmesi ve jeozik raporunda yer alan veriler ile eşleştirilmesinin ardından, alanda yürütü-
len çalışmalarda toplamda 7 plankare içerisinde birbirine bitişik 3 mekân ortaya çıkarılmıştır
(Resim:10).Açmaların üst seviyelerinde herhangi bir kültür dolgusu içermeyen tarım toprağı
bulunmaktadır. Alt seviyelere inildikçe yapının tüm zeminine yayılan bir yangın tabakası
içerisinde çatı kiremitleri ve üst yapıda kullanıldığı düşünülen demir çiviler yoğun olarak ele
geçmiştir. Yapı genelinde yaklaşık 1 m’lik bir dolgu kaldırılmış, duvarların statik olarak çok
iyi durumda olmaması sebebi ile daha fazla derinleşilmemiştir. Belirlenen alanda yapılan ilk
kazıda, yaklaşık 60 cm genişliğinde kuzeybatı-güneydoğu ekseninde uzanan bir duvar tespit
edilmiştir. Ardından kuzey ve güney yönde açma genişletme çalışması yapılmıştır. Duvarın
yaklaşık 20 m boyunca devam ettiği ve çok mekânlı bir yapıya ait olduğu saptanmıştır. Duva-
ra ait üst sıra taşların doğuya doğru, burada bulunan taş döşeli yola yıkıldığı görülmüştür. En
kuzeyde bulunan 8/24O-d açmasında yapılan seviye indirme çalışmalarında zeminde farklı
sertliklerde harç kalıntıları tespit edilmiş, bu sebeple sadece yumuşak tabakalar kaldırılmıştır.
Bu seviyenin altında tespit edilen su kanalı batıdan doğuya doğru yerleştirilmiştir. Su kana-
lını oluşturan taş sırası seviyesinde bir kandil parçası ve sikke tespit edilmiştir (Kot: 3,00
m). Bu buluntular MS 6.-7. yüzyıla tarihlenmektedir. İkinci su kanalı, yapının 2 ana duvarını
tahrip ederek basit taş bir diziyle inşa edilmiştir. Üzeri taş ve devşirme mermer levhalar
ile kapatıldığı görülmektedir. Bu kanal içerisindeki toprak kontrol edildiğinde, içinden bir
adet MS 12. yüzyıla tarihlendirilen sikke ele geçmiştir. Üçüncü kanal yapının en güneyinde
olup, duvarlardan birini kısmen tahrip ederek inşa edilmiştir. Bu kanal üzerinde kalan açma,
mekânların dışında olup, çok sayıda küçük buluntu ve seramik eser parçaları bu alanda tespit
edilmiştir. Bunlardan en önemlisi kemik bir divit ve seramik minyatür bir kaptan oluşan yazı
takımıdır (Resim: 11-12), Ayrıca çok sayıda amphora ve pişirme kaplarına ait gövde parça-
ları ve bir lambaya ait olabilecek bronz taşıyıcı aksam yine bu alanda bulunmuştur. Yapının
diğer bölümlerinde çok az sayıda buluntu ortaya çıkarılmıştır. Bunlardan en önemlisi yapının
2 ana duvarı arasında 8/24P açmasında 2,91 m kotunda ortaya çıkarılan bir sütun başlığı ve
parçalarıdır (Resim: 13). Bir yüzeyinin kompozisyonu tam olmasına karşın, diğer üç yüzeyi-
nin kompozisyonu kırık ve eksiktir. Ancak bezemelerin yapısı diğer yönlerden yararlanılarak
büyük ölçüde tanımlanabilmektedir. Sepet tipindeki başlık büyük olasılıkla bu açmaya son-
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radan taşınmıştır. İn situ olarak bu açmada olmasını gerektirecek başka bir mimari veri henüz
elde edilememiştir. Bu başlık, Erken Bizans Dönemi’ne tarihlendirilmekte olup, İstanbul’da
yer alan benzer örnekler Saraçhane kazılarında ele geçmiştir.

4- Sahil Açması Kazısı

9. alanda kıyı şeridinde yer alan ve 2012 yılında bir bölümü kazılarak ortaya çıkartı-
lan sahil açmasındaki mimari unsurlar üzerinde 2022 yılında tekrar çalışılmaya başlanmıştır
(Resim: 14). Öncelikle dikenler ile kaplı alan temizlenerek bir çalışma düzeni oluşturulmuş,
ardından önceki yıllarda ortaya çıkartılan yol ve duvar sırasını genişletmek amacıyla yeni
açmalar oluşturulmuştur. Açılan bölümlerde akıntı olarak birikmiş yoğun killi tarla toprağı
ile karşılaşılmış, bu sebeple bir aylık çalışma sonucunda sadece bir plankarede mimari izler
tespit edilebilmiştir. Kazılan alan kültür dolgusu olmadığı için küçük buluntu verisi elde edi-
lememiştir. Dönem sonunda mevcut durum belgelenerek çalışma bitirilmiştir. 

B- LABORATUVAR ÇALIŞMALARI

1- SERAMİKLER

Martyrion Seramikleri: “Sur” içinde konumlanmış diğer yapı Martyrion’dur. Söz konusu
yapıdan gelen seramik buluntu yoğunluğu Bizans ve Geç Roma-Erken Bizans dönemlerine
aittir. Bizans Dönemi’ne ait buluntular in situ özelliği taşımayan ve oldukça kırık parçalardan
oluşmaktadır. Bunlar arasında, günlük mutfak ve servis kapları ve amphoralar yer almakta-
dır. Günlük kullanım kaplarının içinde sırlı kaplar da mevcuttur. Söz konusu kontekstin tarihi
MS 9./10. yüzyıllar ile MS 12./13. yüzyıllar aralığına verilmektedir. Martyrion yapısının
genelinde Geç Roma-Erken Bizans Dönemi’ne tarihlenen kontekstte görülen seramik kap
grupları ve tipleri görülmektedir. Bunlar arasında, amphora, kandil, Unguentarium, kırmızı
astarlı kap, günlük mutfak ve servis kapları, tuğla, kiremit ve künkler yer almaktadır. Amp-
horalar sayı olarak en yoğun grubu oluşturmaktaysa da in situ veya tümlenebilir kap parça-
larıyla karşılaşılmamıştır.

Bazilikal Planlı Yapı Seramikleri: 8. Bölge sınırları içinde yer alan “Sur” içinde, Bazi-
likal Planlı Yapı’nın sınırları dahilinde yapılan çalışmalar yoğun olarak Geç Roma-Erken
Bizans dönemlerine ait tabakasında ve az oranda Bizans kontekstlerinde gerçeklemiştir.
Ele geçen seramik buluntular söz konusu kontekstleri destekler niteliktedir. Bizans Dönemi
kontekstinde MS 10.-12./13. yüzyıllar aralığına tarihlenebilir seramik gruplarıyla ve “MA-
MAΣ” yazılı olduğu sanılan bir mühürlü tuğla ile karşılaşılmıştır. Bu kap grupları içinde
Amphora tipleri (Günsenin I, Günsenin II, Günsenin III ve Günsenin IV) ve günlük kullanımı
gösteren sırlı ve sırsız mutfak ve servis kapları mevcuttur. Bununla birlikte, kiremit ve tuğla
parçaları da görülmektedir. Söz konusu dönem kontekstinin altından ise Geç Roma-Erken
Bizans Dönemi kontekstine ait buluntularla karşılaşılmıştır. Bu döneme ait tuğla, kiremit,
künk, unguentarium, kandil, amphora, kırmızı astarlı kap gibi günlük kullanım mutfak ve
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servis kaplarına ait parçalar ele geçmiştir. Karşılaşılan seramik formları ve tipleri daha önce
söz konusu yapıda ele geçen örneklerle paraleldir

Ticari/Gümrük? Yapı Seramikleri: 8. Bölge içinde ve etrafı “Sur” ile çevrili alanın dışında
kalan alanda (güneyinde) yeni bir yapı kalıntısı ile karşılaşılmıştır. Yapıya ait ortaya çıkarılan
mekânların birinde Geç Roma–Erken Bizans Dönemi’ne ait bir tabaka ile karşılaşılmıştır.
Burada kazı alanının genelinde ele geçen seramik kap gruplarıyla paralel form ve tiplere
rastlanmıştır. Ek olarak, hokka olarak kullanıldığı düşünülen bir minyatür seramik kap ve
kalem olarak işlev gördüğü düşünülen bir kemik obje ele geçmiştir.

Kıyı Duvar Çalışması Seramikleri: 13. Bölge sınırları içinde kalan alanda ve göl kıyısında
yer alan bir alanda, yeni bir açma ile daha önceki yıllarda ortaya çıkarılmış bir duvarın takibi
için kazı yapılmıştır. Bu çalışma sonucunda, Bizans ve Geç Roma–Erken Bizans dönemleri-
ne ait sırlı ve sırsız seramikler, günlük kullanım seramikleri, kırmızı astarlı seramik parçaları,
kandil, unguentarium ve amphora parçaları ele geçmiştir. Ele geçen seramikler arazinin ge-
nelinde görülen kap form ve tipolojileriyle paralellik gösterir niteliktedir.

2- METAL ESERLER

2022 kazı sezonu boyunca ortaya çıkartılan küçük buluntuların büyük bölümünü metal
eserler oluşturmuştur. Envanter olarak müzeye teslim edilen 34 eserden 27’si, etütlük eser-
lerin tamamı (4 adet) bronz ve demirden üretilmiştir. Bunun yanında Martyrion yapısında
ortaya çıkan mezar yapısındaki statik malzemeler demir ve kurşun alaşımlarıdır. Ayrıca kazı
evi depolarında korunmaya alınan 24 adet farklı tekil eser ve çok miktarda demir çivi metal
eser bulunmaktadır. Tabakalar ayrı ayrı incelendiğinde MS 6. ve 7. yy. arasına tarihlenen
metal eserlerin genellikle bronz malzemeden, takı grubundan eserler olduğu ve bu grubu
işlevi ile ön plana çıkan çeşitli tipteki iğnelerin takip ettiği görülmektedir. Geç dönemlerde
ise (MS 11.-12. yy.) daha çok demir malzemeden at nalı, çeşitli tip ve boyutlarda çiviler ve
kapı mekânizmalarına ait parçaların yaygın olduğunu söylemek mümkündür (Resim: 15).

3- ARKEOZOOLOJİK BULGULAR

Çalışmamızda, 2022 yılında yapılan kazıda çeşitli hayvan türlerine ait 3103 adet kemik
buluntu ortaya çıkartılmıştır. Çıkartılanlardan 90 adet buluntu ayrıca incelenmiştir. Kazı ala-
nında bulunup depoya kaldırılan buluntuların tanımlanabilirliği açısından sağlamlık durumları
değerlendirilmiştir. Fotoğraf çekimleri yapılan buluntulardan bir bölümü ayrıca tartılarak
gramajları belirlenmiş ve kalıntıların boyları ölçülmüştür. Belgeme işlemi ardından buluntula-
rın hayvan kalıntıları tür ve kronolojik olarak tanımlanması amacıyla etiket kayıtlarının yardı-
mıyla kazı arşivindeki açma kayıtları içerisinde kalıntıların her birinin bulunduğu koordinatlar
ve birlikte bulunduğu diğer eserler belirlenmiştir. Kontekstin belirlenmesinin ardından buluntu-
lar ile ilgili veteriner anatomi bilgileri içeren yayınlar taranarak hangi hayvan türüne, hangi or-
gan veya vücut kısmına ait oldukları belirlenip tarihlendirmeleri tespit edilecek şekilde bilgiler
yorumlanmıştır. Genellikle sığır, koyun, domuz gibi kasaplık hayvan buluntuların yanında bir
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adet kediye ait kalıntılar bulunmuştur Özellikle 8/15F açması 4.00-3.41 m kotundan büyükbaş
ve küçükbaş çiftlik hayvanlarına ait yoğun buluntu elde edilmiştir. Yine gıda olarak tüketilmiş
olması muhtemel kanatlı hayvanlara ait kemik kalıntıları da çeşitli açmalardan elde edilmiştir.
Ayrıca toplamda 7 adet deniz kabuğu bulunup kayıt altına alınmıştır.

Kasaplık hayvan buluntularının haricinde 31.08.2022 tarihinde 8/15F/c açmasından ya-
rım daire şeklinde işlenmiş kemik ve 8/12M/b açmasından 19.10.2022 tarihinde bezemeli ke-
mik obje elde edilmiştir. Bunların dışında özellikle 8/26R/a açmasından 19.08.2022 tarihinde
elde edilmiş olan divit/kalem olması muhtemel işlenmiş kemik buluntunun dış yüzeyinin
perdahlanmış olması, ön yüzeyinde el ile işlenmiş halkalar şeklinde yivlerin oyulmuş olması
ve elektronik mikroskop ile bakıldığında yüzeyinde kullanıma bağlı mikroskobik çizik ve
mürekkep lekelerinin yer aldığının tespit edilmesiyle bunun kalem ve divit olarak kullanılmış
olacağı yönünde kanaat uyanmıştır. Kasaplık hayvanlara ait kalıntıların o dönemde bu hay-
vanlardan gıda elde etmek için insanlar tarafından küçük parçalara ayrılması, ayrıca köpek ve
kedi gibi etçil hayvanların bu kasaplık hayvanlara ait kemik parçalarını gıda olarak tüketmesi
sebebiyle buluntuların tanımlanmasını oldukça zor hale gelmiştir. Yine bu hayvan kalıntıları,
organik materyal olduğu için toprak altında bulundukları sürede parçalanmış ve bozulmaya
uğramış olduklarından dolayı iyi durumda ve formu daha net görülebilen buluntular seçilerek
incelenmiştir. Kasaplık hayvanlara ait kalıntıların resimleri çekilip kayıt altına alınmıştır.
Çalışma sonunda, ilgili kasalara aktarılan buluntular, depolama sistemi içerisindeki ilgili raf
sırasına göre yerleştirilmiş ve çalışma tamamlanmıştır.

KAYNAKÇA

Altuğ, K., (2022). Bizans Başkentinin Batı Kırsalında Su Temini: Avcılar ve Yakın Çev-
resinden Yeni Arkeolojik Buluntular-Water Supply in the Western Suburbs of the Byzantine
Capital: New Archaeological Evidence from Avcılar and Surroundings, Uluslararası Avcılar
Kent ve Tarih Sempozyumu, Bildiri Kitabı – International City and History Symposium on
Avcılar, 21-22 Ekim-October 2022, İstanbul.

Aydıngün,Ş., (2018). Arkeolojik Verilerle Avcıların Yüz Binlerce yıl Öncesine Uzanan
Geçmişi, Bütün Yollar Avcılardan Geçer, Ed: Ş. Aydıngün, Y. Benli, A. Enez Uluslararası
Avcılar Sempozyumu Bildiri Kitabı, İstanbul, 15-16 Mart 2018, s. 263-314.

Aydıngün, Ş., (2017). Nehir – Göl- Deniz Birleşiminde Bir Kazı Yeri (İlk Beş Yıllık Ça-
lışma, (Editör: Şengül G.Aydıngün), İstanbul Küçükçekmece Göl Havzası Kazıları (Excava-
tion of Küçükçekmece Lake Basin), Arkeoloji ve Sanat Yayınları, İstanbul, 1-84.

Aydıngün, Ş., (2017). Küçükçekmece Göl Havzası (Bathonea) Kazıları İlk Beş Yıllık
Değerlendirme 2010-2015, T.C. Kültür ve Turizm Bakanlığı 38. Kazı Sonuçları Toplantısı,
Yayın:3490-1, 371-388.

Kara Ü., (2022). İstanbul Yakınlarından Dipinto Yazılı Bir Çini Kaplama Pano Parçası
Üzerine, Arkeoloji ve Sanat Dergisi, 171, 161-166.



156

KÜLTÜR VARLIKLARI VE MÜZELER GENEL MÜDÜRLÜĞÜ

Değirmenci H., (2022). Küçükçekmece Göl Çevresi Faunası ve Sosyal Yaşama Etki-
si-Küçükçekmece Lake Environment Fauna and Its Impact on Social Life, Uluslararası Av-
cılar Kent ve Tarih Sempozyumu, Bildiri Kitabı – International City and History Symposium
on Avcılar, 21-22 Ekim-October 2022, İstanbul.

Erkul, E., Stumpel, H., Pekşen, E., Yas, T., KaplanvuraL, İ., Barış, Ş., (2017). Küçükçek-
mece Göl Havzası (Bathonea?) Kazıları’nda Yapılan JeofzikAraştırmalar, (Editör: Şengül G.
AYDINGÜN), İstanbul Küçükçekmece Göl Havzası Kazıları (Excavation of Küçükçekmece
Lake Basin),Arkeoloji ve Sanat Yayınları, İstanbul, 165-174.

Pekşen, E., Kaplanvural, İ., Barış, Ş., Yas, T., Livaoğlu, H., (2017). Avcılar-Firuzköy
Yarımadası 1. Derece Arkeolojik Sit Alanında Yapılan Jeozik Araştırmalar, (Editör: Şengül
G. Aydıngün), İstanbul Küçükçekmece Göl Havzası Kazıları (Excavation of Küçükçekmece
Lake Basin), Arkeoloji ve Sanat Yayınları, İstanbul, 143-152.



157

43. KAZI SONUÇLARI TOPLANTISI/ CİLT 3

EKLER

Plan 1



158

KÜLTÜR VARLIKLARI VE MÜZELER GENEL MÜDÜRLÜĞÜ

Plan 2

Resim 1



159

43. KAZI SONUÇLARI TOPLANTISI/ CİLT 3

Resim 2

Resim 3



160

KÜLTÜR VARLIKLARI VE MÜZELER GENEL MÜDÜRLÜĞÜ

Resim 4

Resim 5



161

43. KAZI SONUÇLARI TOPLANTISI/ CİLT 3

Resim 6

Resim 7



162

KÜLTÜR VARLIKLARI VE MÜZELER GENEL MÜDÜRLÜĞÜ

Resim 8

Resim 9



163

43. KAZI SONUÇLARI TOPLANTISI/ CİLT 3

Resim 10

Resim 11



164

KÜLTÜR VARLIKLARI VE MÜZELER GENEL MÜDÜRLÜĞÜ

Resim 12

    

Resim 13



165

43. KAZI SONUÇLARI TOPLANTISI/ CİLT 3

Resim 14

Resim 15


